
 

 1 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO  III - Politiche formative e rete scolastica 
 
 
AOODRPU  Prot. n. 6157                                         Bari, 30 agosto 2012 
Il dirigente reggente: dr. Ruggiero Francavilla 
 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  il proprio decreto AOODRPU prot. n. 9625 del 5 novembre 2009 e successive modifiche ed integrazioni, con il 
quale è stato costituito, nell’ambito della Regione Puglia, un apposito Gruppo di Lavoro per l’approfondimento del 
complessivo quadro di riferimento correlato alla riforma dei Licei; 
CONSIDERATO  che, a seguito della cessazione dal servizio ovvero del mutamento di incarico di alcuni componenti, a 
decorrere dal 1° settembre 2012, si rende necessario procedere ad alcune modifiche ed integrazioni del predetto Gruppo 
di lavoro; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

  
A decorrere dal 1° settembre 2012, il Gruppo di lavoro per il riordino dell’istruzione li ceale, istituito nell’ambito 
della Regione Puglia con D.D.G.  AOODRPU prot. n. 9625 del 5 novembre 2009 e successive modifiche ed integrazioni, 
viene ricostituito nella composizione di seguito riportata:  
 

�  Prof. Luciano Gigante dirigente scolastico L.S. “Cafiero” Barletta (Coordinatore) 

�  Prof. Antonio d’Itollo dirigente scolastico L.G. “Flacco” Bari Componente 

�  Prof.ssa Anna Maria Amoruso dirigente scolastico I.M. “Bianchi Dottula” Bari Componente 

�  Prof.ssa Irma D’Ambrosio dirigente scolastico II.SS. De Nittis-Pascali Bari Componente 

�  Prof.ssa Anna Luisa Saladino dirigente scolastico L.G. “Marzolla” Brindisi  Componente 

�  Prof. Gennaro Boggia dirigente scolastico Lic "Quirino-Punzi" Cisternino Componente 

�  Prof.ssa Giuliana Colucci dirigente scolastico II.SS. “Zingarelli” Cerignola Componente 

�  Prof.ssa Loredana Di Cuonzo dirigente scolastico L.G. “Palmieri” Lecce Componente 

�  Prof. Antonio Errico dirigente scolastico I.M. “A. Moro” Maglie Componente 

�  Prof. Salvatore Marzo dirigente scolastico L.G. “Aristosseno” Taranto Componente 

�  Prof. Donato Marzano dirigente tecnico USR Puglia (supporto tecnico-scientifico) Componente 

�  Prof. Mario Melino dirigente tecnico USR Puglia (supporto tecnico-scientifico)   Componente 

�  Dr.ssa Anna Cammalleri   dirigente Ufficio VI USR Puglia Componente 

�  Prof. Giuseppe Vito Clarizio   docente comandato USR Puglia - Ufficio III Componente 

�  Prof.ssa Annalisa Rossi docente comandato USR Puglia - Ufficio VI Componente 

�  Prof.ssa Grazia Distaso Preside Facoltà di Lettere Università degli Studi di Bari Componente 

�  Dr.ssa Rosa Dimita Regione Puglia  - Assessorato diritto allo studio Componente 

�  Dr.ssa Maria Rosaria Gemma Regione Puglia - Assessorato diritto allo studio Componente 

 
Il Coordinatore del Gruppo di lavoro opererà in stretto raccordo con la scrivente e con il dirigente dell’Ufficio III di 
questa Direzione Generale. Il supporto tecnico-amministrativo al Gruppo di lavoro sarà assicurato dalla dott.ssa Rosa 
Derosa dell’Ufficio III dell’USR Puglia. 
 
Art. 2 



 

 2 

 
Il Gruppo di lavoro curerà l’approfondimento del complessivo quadro di riferimento correlato alla riforma dei licei, 
nonché la programmazione di iniziative regionali di comunicazione, informazione e formazione rivolte al mondo della 
scuola e, in particolare, alle famiglie e agli studenti, per consentire un passaggio al nuovo ordinamento consapevole ed 
efficace da parte di tutti gli operatori a qualsiasi titolo coinvolti. 
Nella predisposizione delle iniziative dovrà essere ricercata ogni utile forma di collaborazione con la Regione, le 
Province, gli Enti locali, le Università, le Associazioni disciplinari, gli Ordini professionali, il sistema produttivo e le 
altre agenzie formative presenti sul territorio. 
 
Art. 3 
 
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del Gruppo di lavoro. Eventuali spese di viaggio e soggiorno 
saranno a carico delle istituzioni di appartenenza. 
 
Art. 4 
 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente decreto AOODRPU prot. n. 9625 del 5 novembre 2009 e 
successive modifiche ed integrazioni.  
 
 
        IL   VICE DIRETTORE GENERALE 
        f.to Ruggiero Francavilla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________ 
 
Ai componenti del Gruppo di lavoro regionale Loro Sedi 
 
e, p.c. 
 
Ai dirigenti degli Uffici di ambito territoriale 
dell’USR Puglia     Loro Sedi 
 
Ai dirigenti amministrativi e tecnici  Sede 
 
Ai dirigenti dei licei e degli istituti d’arte della Regione Puglia  Loro Sedi 
 
Al Ministero dell’istruzione, università e ricerca 
- Ufficio di Gabinetto 
- Dipartimento per l’istruzione 
   Dir. Gen. per gli ordinamenti scolastici e per l’autonomia scolastica 
   Roma 
 
All’ANSAS     Firenze 
Alle OO.SS. di categoria    Loro Sedi 
Al sito web     Sede 



 

 3 

 
 


